ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

Заседания совета 24.2.334.01 по защите диссертаций на соискание ученой

степени доктора технических наук при ФГБОУ ВО «Российский

биотехнологический университет (РОСБИОТЕХ)»

№ 06 от 13.09.2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 членов Диссертационного Совета из 16 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

Принятие к защите диссертации на соискание ученой степени доктора

технических наук, утверждение официальных оппонентов и ведущей

организации.

СЛУШАЛИ: Председателя комиссии д.т.н. Николаева Н. С. о соответствии

диссертационной работы Крахмалева Олега Николаевича на тему

«Методология построения автоматизированных систем управления

манипуляционными роботами на основе математического объектного

моделирования» по профилю Диссертационного Совета 24.2.334.01 при ФГБОУ

ВО «Российский биотехнологический университет (РОСБИОТЕХ)» на

соискание ученой степени доктора технических наук по специальности 2.3.3 -

Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить заключение комиссии по решению вопросов о соответствии

диссертационной работы Крахмалева Олега Николаевича на тему

«Методология построения автоматизированных систем управления

манипуляционными роботами на основе математического объектного

моделирования» по профилю Диссертационного Совета 24.2.334.01 и

заявленной теме.

2. Принять диссертацию на соискание ученой степени доктора

технических наук к защите.

3. Назначить официальных оппонентов:

№

п/п

Фамилия И.О. Ученая степень Ученое

звание

Должность и место работы

1. Никитина

Марина

Александровна

Доктор

технических

наук

Доцент

Ведущий научный

сотрудник Центра

«Экономико-

аналитических

исследований и

информационных

технологий»

ФГБНУ «Федеральный

научный центр пищевых

систем им.

В.М. Горбатова» РАН

2. Шкапов Павел

Михайлович

Доктор

технических

наук

Доцент Заведующий кафедрой

«Теоретическая механика»

ФГБОУ

ВО «Московский

государственный

технический университет

имени Н.Э. Баумана

(национальный

исследовательский

университет)».

3. Кайченов

Александр

Вячеславович

Доктор

технических

наук

Доцент Заведующий кафедрой

«Кафедра автоматики и

вычислительной техники»

ФГАОУ ВО «Мурманский

арктический

университет»

4. Назначить ведущую организацию Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «РТУ МИРЭА –

Российский технологический университет», город Москва.

5. Назначить дату защиты на 28 декабря 2023 г. в 13:00

6. Утвердить список организаций и лиц рассылки автореферата.

7. Разрешить опубликовать автореферат на правах рукописи.

Решение Диссертационного Совета принято единогласно.

8. Направить в Министерство науки и высшего образования Российской

Федерации объявление и автореферат для размещения на официальном сайте в

порядке, установленным требованиям ВАК для присуждения ученых степеней.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА

д.т.н., проф.

Благовещенская М.М.

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОВЕТА

к.т.н.
Мокрушин С.А.